ANO DEL VETERANO Y DE LOS CAIDOS EN LA GUERRA DE MALVINAS, &

ORDENANZA MUNICIPAL N22812/CD/2022.

San Juan, 27 de Diciembre de 2022.

PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS Y RECURSOS

EJERCICIO FISCAL 2023

Y VISTO:

El Expediente N2 07976/H/2022, Referente a Iniciador:
“SECRETARIA DE HACIENDA REF. PROYECTO DE PRESUPUESTO GENERAL
DE GASTOS Y RECURSOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2023",
ademads de lo dispuesto por la Carta Organica Municipal, en su Art. N2 92,
inc. 9° , que regula y dispone la facultad del Concejo Deliberante para el
tratamiento del Presupuesto Anual de Gastos y Recursos correspondientes

al Ejercicio Fiscal 2023y,

Y CONSIDERANDO:

Que la fecha de presentacion de este Instrumento, si bien se hace
fuera de los plazos dispuestos por la Carta Organica Municipal, encuentra su
amparo factico en la autorizacién conferida por el Concejo Deliberante con
relacion a la prorroga que fuese oportunamente solicitada por el Ejecutivo

Municipal.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CONCEJC DELIBERANTE
MUNICIPALIDAD DE CHIMBAS

SAnM nip




ANO DEL VETERANO ¥ DE LOS CATDOS EN LA GUERRA DE MALVINAS. /g

Que el Proyecto elaborado responde, en lo que a su estructura
interna se refiere, a las exigencias que el Plexo Organico determina respecto
al nivel de desagregacion de los rubros en, partidas principales, parciales y

sub-parciales.

Que el calculo de Recursos responde a una estimacion fundada en
argumentos y variables econémicas concebidas bajo criterios particulares
teniendo en cuenta el alto nivel inflacionario que hoy golpea a la economia
nacional por lo que resulta de fundamental importancia proyectar y ejecutar
el instrumento presupuestario en el marco de parametros claros y precisos
que nos orienten hacia un estado econémico que nos permita ser certeros en

el cumplimiento de nuestras obligaciones comunitarias.

Asi considerado y evaluado el nivel de los Recursos para el
proximo ejercicio, se ha procedido a definir el nivel de erogaciones tratando
de priorizar las necesidades comunitarias basicas o esenciales , fuertemente
demandadas debido a la postergacién sufrida en ejercicio anteriores como
consecuencias de la crisis sanitaria que paraliz6 la actividad econdmica del

pais.

Que en consecuencia, la Estructura Presupuestaria, en lo que a
Erogaciones se refiere, se expone en un nivel de desagregacion, por niveles
de Incisos, Partidas Principales, Parciales, Sub Parciales y los Items

correspondientes ademads de ser acompaiiada de los Anexos explicativos

T8 L CERDERA

' SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CONCEIO DELIBERANTL
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ANO DEL VETERANO Y DE LOS CAIDOS EN LA GLERRA DE MALVINAS, &

vinculados a la estructura de planta politica, planta permanente,

erogaciones, y recursos.
Por todo ello:
EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHIMBAS
SANCIONA
CON FUERZA DE ORDENANZA

ARTICULO_ 12 Aprobar el Presupuesto General de Recursos de la

Municipalidad de Chimbas correspondiente al Ejercicio Fiscal 2023 el cual
asciende a la suma de PESOS SEIS MIL CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES
SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE

CON 42/100 ($ 6.410.633.379,42.-)

ARTICULO 2°¢: Fijar en la suma de PESOS SEIS MIL CUATROCIENTOS DIEZ

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA
Y NUEVE CON 42/100 ( $ 6.410.633.379,42.-) el nivel del calculo de
Gastos destinado a atender Ila erogaciones informadas en el articulo

precedente.

ARTICULO 39 : Autorizase al Departamento Ejecutivo Municipal, a modificar

el Presupuesto General incorporando las partidas que resulten necesarias o

incrementando y en su caso disminuyendo las ya existentes a nivel de items,
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parciales y/o principales sin que se altere el monto de la estructura
presupuestaria, cuando la evolucién operativa de la unidad municipal asi lo

requiera.-

ARTICULQ 4°2: Autorizase, al Departamento Ejecutivo Municipal a modificar

la estructura del Presupuesto General incorporando las partidas especificas
necesarias que reflejen el ingreso de Recursos que provengan de fondos
nacionales, provinciales, remanentes de ejercicios anteriores y cualquier

otro concepto financiero, con indicacion del destino de los mismos. .-

ARTICULO 5° Las modificaciones consignadas en los articulos que
preceden ( 3° 4°) deberan ser informadas al Concejo Deliberante en
oportunidad de someter a su consideracion los Balances Mensuales de
Ejecucion Presupuestaria, instrumentos que, deberan seran acompafados
con la documentacién que respalde y certifique los ingresos percibidos y el

destino de los mismos.-

ARTICULO 62: Fijar el sueldo mensual del Sr. Intendente en la suma de

Pesos Seiscientos Ocho Mil Dieciséis con 91/100.- mensuales ($ 608.016,91.)
a partir de esa remuneraciéon se han de determinar los sueldos de las
autoridades y personal que conforman la estructura funcional de los
estamentos ejecutivo y legislativo municipal en un todo de acuerdo a los

niveles porcentuales que al efecto determina el Anexo IV que corre adjunto.

Las variaciones o actualizaciones que hacia adelante se sanciones deberan

guardar relacion con los niveles que al efecto disponga El Gobierno

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CONCEJO DELIBERANTE
MUNICIPALIDAD DG CHIMBAS
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Provincial en el marco de las paritarias correspondientes para la Planta de

Personal Permanente.

ARTICULO 72: A los efectos del debido cumplimiento con las exigencias y

formalidades que exige la formulaciéon presupuestaria, se acompafian los

anexos respectivos que se detallan a continuacién:

ANEXO 1 Recursos por Fuente del Financiamiento
ANEXO 1 - De las Erogaciones - Clasif. Econémica
ANEXO 1] Erogaciones por Partidas Principales
ANEXO IV Detalle de cargos Planta Politica
ANEXOV Detalle de Cargos Pta. Pte.

ARTICULQ 82: Comuniquese, Publiquese. Cumplido, Archivese.

Ciudad de Chimbas, 27 de Diciembre de 2022.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CONCEIO DELIBERANTE
HUNICPALIDAD DE CHIMBAS
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MUNICIPALIDAD DE CHIMBAS

PRESUPUESTO EJERCICIO FISCAL 2023

ANEXO 1

RECURSOS POR ORIGEN FINANCIAMIENTO.

JURISDICCION MUNICIPAL S 496.245.608,20 7,74%
TASA COMERCIO E INDUSTRIA S 21.832.616,13 0,34%
Comercio Actual S 9.558.154,94
Comercio Atrasado S 5.591,275,25
Industria Actual S 5.672.072,68
Industria Atrasado S 1.011.113,26
TASA SOBRE INMUEBLE S 22.531.797,19 0,35%
Inmueble Actual S 11.284.327,53
Inmueble Atrasado S 11.247.469,66
OTROS INGRESQOS S 7.249.795,78 0,11%
Oros Ingresos S 7.249.795,78
TASA SOBRE JUEGOS Y AZARES S 4.044.798,26 0,06%
Fondo Ordenanza 2567 S 4.044.798,26
RECUPEROS JUDICIALES S 2.038.335,07 0,03%
Recuperos Judiciales S 2.038.335,07
CARGO UN|{CO ALUMBRADO.PUBLICO S 369.539.761,65 5,76%
Cargo Unico A. Publico S 369.539.761,65
CANON POR VTA PLIEGO LICITACIONES S 6.566.745,60 0,10%
Licitaciones de Servcios S 6.566.745,60
DERECHOS DE CONSTRUCCION S 35.000.000,00 0,55%
Derechos de Construccion Obras Civiles S 35.000.000,00
CAMPING MUNICIPAL S 2.218.083,84 0,03%
Por venta de Entradas S 2.218.083,84
TASA POR INICIO TRAMITE ADMINSITRATIVO S 105.504,77
Tasa por inicio tramite adminsitrativo S 105.504,77

20.406.388,7¢

SECRETARIA AOMINIS TR
CRETAF ATIVA

_ CONCEIO DELIBERANTE

»/E\INIUF’AUDAD DE CHIMBAS




Actividades Comerciales

Actividades Industriales y Mineras
Actividades de Servicios

Actividades de Construccion
Sposorizacion de actividades deportivas

ARANCEL POR CIERRE DE ACTIVIDAD
Cierre Actividad Comercial

Cierre Actividad insutrial o Minera
Cierre Actividad de Servicios

Cierre Actividad de Construccion
Cierre Actividad Agropecuaria

OTROS INGRESOS

DERECHOS PCOR VENTA AMBULANTES
CONTRIBUCION SOBRE ESPEC.PUBLICOS
CONTRIBUCION USO D ESPACIOS PUBLICOS

TASAS POR APORB. DE PLANOS, INST. Y OTROS
TASAS SERV. POR ROTURAS , ZANJEQS E INSPECC
TASAS POR SOLICTUD DE NUMERO DOMICILIARIOS
CERTIFICADOS Dt LIBRE DEUDA

JURISDICCION PROVINCIAL

COPARTICIPACION PROVINCIAL

APORTE CONV. MDHYPSOCIAL (Serv. Funel

SUBSIDIOS MINIST. TURISM(

SUBSIDIOS MINISTERIO TURISMO (FIESTA I

F.E.M

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

Rta. Financiera Proyectada

FUENTES FINANCIERAS

REMANENTE EJERCICIO 2022

FINANCIAMIENTO EXTERNO (EXPROPIACIONES)
FINANCIAMIENTO EXTERNO (Trabajos Publicos )

TOTAL RECURSOS
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41.223,17
153.778,18
73.147,39
138.240,00
20.000.000,00

48.199,68
25.159,68
23.040,00
23.040,00
23.040,00
23.040,00

4.663.581,49
1.382,40
23.040,00
23.040,00
4.000.000,00
357.748,53
43.545,60
214.824,96

4.442.511.112,96

4.339.041.677,60

25.469.435,36
20.000.000,00

8.000.000,00
50.000.000,00

269.233.438,88

269.233.438,88

1.202.673.219,38

375.000.000,00
177.950.000,00
649.723.219,38

$ 6.410.663.379,42

0,31%

0,07%

0,06%

69,30%

4,20%

18,76%

100,00%







Asignaciones FamiliaresPers. Planta Politic: $
Otros Beneficios y Compensaciones

Planta Transitoria S
Retribuciones
Contribuciones Patronales

Adicionales
ART

BS.DE CONS. Y SERV. NO PERSONALES

BIENES DE CONSUMO D.E.M S

W

Productos Alimenticios , Agropec y Foresta

Alimentos para Personal S
Alimentos para Animales S
Productos Pecuarios S
Productos Agroforestales S
Madera Corcho y sus manuf, S
Otros Product Alimenticios, Agropec y Fore $

Combustibles y Lubricantes S
Combustibles S
Aceites y Lubricantes S
Otros Derivados S
Confecciones y Vestuario S
Hilados y Telas S
Prendas de Vestir S
Confecciones y Textiles S
Otros Textiles y Vestuarios n.e.p. S
Producto de papel, Carton e Impresos S

Papel de escritorio y carton S
Papel para computacion S
Productos de artes graficas S
Productos de papel y carton S
Libros , revistas y periodicos S
Textos de ensefianza — ," TS

AETARIA ADMINISTRATIV A
CONCEI) DRLISERANTE
AUNICIF LA 20 ¢ Wipart s

346.836,72

$ 2.938.547.791,62

167.474.120,87

15.357.914,18

13.447.308,72

458.207,42
1.353.136,65
99.261,40

41.966.751,60

38.551.041,60
3.415.710,00

13.241.685,37

843.513,75
11.121.885,00
562.342,50
713.944,12

9.241.060,94

4.688.169,44
524.853,00
874.755,00
262.426,50
291.585,00

45,84%




Especies timbradas y valores S
Otros prod de papel, carton e impresos S

Producto de Cuero y Caucho S

Cueros Pieles y Subproductos

Articulos de Caucho

Cubiertas y Camaras de aire

Otros productos de curo y caucho n.e.p
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Productos Quimicos, Combustibles y Lubric

Compuestos Quimicos

Productos Farmaceuticos y Medicinales
Abonos y Fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Tintas ,pinturas y colorantes
Especificos Veterinarios

Productos de material plastico

wvrnu»mv-nunnn

Productos Metalicos S

Productos ferrosos

Productos no ferrosos
Estructuras Metalicas acabadas
Herramientas menores
Material de seguridad

Otros product. Metalicos

W Wnw»mn nn

Productos de la Mineria, Petroleo y sus Del $
Piedra, Arcilla, Ceramica, Arena y Subprodt $
Otros Bienes de Consumo S

Elementos de Limpieza

Utiles y Materiales Electricos
Repuestos y Accesorios

Elementos y Utiles diversos

Otros Bienes de Consumo n.e.p
Repuestos y Accesorios Automotores
Mantenimiento Parque

W wnnnunmv o -n

BIENES DE CONSUMO C.D S

Bienes de Consumo

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CONCEJO DELIBERANTE
MUNICIPALIDAD OF CHIMBAS

2.599.272,00

15.100.777,50

3.000.000,00
543.597,75
10.167.985,50
1.389.194,25

11.265.282,34

4.906.959,00
843.513,75

3.754.156,88
613.057,46
1.147.595,25

4.982.056,69

224.937,00
196.819,88
224.937,00
2.059.750,00
1.891.137,00
384.475,82

56.318.592,25

11.196.733,47
6.924.967,52
16.249.303,09
8.139.126,66
5.911.815,58
6.396.645,94
1.500.000,00

1.715.243,26

658.149,00




Alimento para Personas S 241.599,00
Otros y vestuarios n.e.p S -
Productos de papel, , Carton e impresos  $ 416.550,00
$ .
Papel de Escritorio y Carton S -
Productos de artes gréficas S -
Productos de papel y carton S -
Libros, revistas y periodicos S -
Textos de ensefianza S -
Otros productos papel, carton e impresos t $ -
Otros Bienes de Consumo S 1.057.094,26
Elementos de Limpieza S 277.429,93
Utensillos de cocina y comedor S 88.032,64
Elementos y Utiles diversos S 417.975,52
Otros Bienes de consumo n.e.p S 273.656,17
SERVICIOS NO PERSONALES DEM S 2.715.076.749,18
SERVICIOS BASICOS S 239.800.020,04
Energia Electrica Edificios Municip. S 45.792.507,84
Agua S 702.928,13
Gas S 1.429.877,97
Gastos Adm. Covenio Energia S.Juan S 19.901.925,90
Energia Electrica Alumbrado Publico Depar S 171.972.780,20
ALQUILERES Y DERECHOS S 44.413.077,74
Alquiler de Edificios y Locales S 17.976.731,99
Otros Alquileres y Derechos S 26.436.345,75

MANT.REPARAC., Y LIMPIEZA, SS.TEC. , PRC $ 86.460.544,15

Honorarios y Retribuc. a 3eros S 73.380.874,15
QOtros Servicios Tec. y Prof. S 13.079.670,00
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANC, S 80.209.985,15
Transporte S 3.955.539,89
Publicidad y Propaganda S 31.949.385,00
Comunicaciones S 14.581.614,32
Publicidad institucional S 15.352.470,94
Seguros y Comisiones S 14.370.975,00

e
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PASAJES Y VIATICOS . . S 16.253.905,97
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Pasajes Aereos S 4.831.980,00
Pasajes Terrestres S 2.343.093,75
Viaticos S 7.197.984,00
Otros Gastos de Pasajes y Viaticos S 1.880.8438,22
IMPUESTOS DERECHOS Y TASAS S 5.762.239,82
Jmpuestos Indirectos S -

Impuestos Directos S 905.996,25
Derechos y Tasas S 603.997,50
Multas, Recargos y Gastos Judiciales S 2.133.844,19
Otros Impuestos , Derechos y Tasas Nep  § 2.118.401,88
OTROS SERVICIOS ) 124.584.855,28
Servicios de Vigilancia S -

Reparac y Mantenim. Movilid. Servicio Fun $ 1.758.866,43
Reparaciones Maquinarias y Movilidades S 26.134.347,00
Mantenimiento Edificios S 22.386.432,28
Servicios de Sonidos S 15.313.398,58
Cortesia y Homenajes S 14.004.411,00
Mantenimiento Parque S -

Ciclismo ) 44.987.400,00

SERVICIOS NO PERSONALES SIN DISCRIMIN $ 1.583.955.721,03

Fiesta Departamental S 10.000.000,00
Evento Carnaval S 40.000.000,00
Servicios no Personales eventuales S 25.638.509,87
Recoleccion Residuos Domiciliario S  380.746.361,16
Canon Vertedero (Ambiente) S 44.570.850,00
Serv. Contrat. Camiones y Camionetas S 15.000.000,00
Recoleccidn Residuos No Domicitiariosy Pt S 903.000.000,00

S

Servicio de Mantenimiento del sistema Alu 165.000.000,00

Contratos de Colaboracion S 533.636.400,00
Contratos Colaboracion General S  481.491.120,00
Personal Plan Seguridad Comunitaria S 36.115.200,00
Personal Camping Municipal S 16.030.080,00
SERVICIOS NO PERSONALES CD S 7.424.375,94
MANTENIMIENTO REPARACION Y LIMPIEZ: S 141.100,00 QELACH,
. . Y'OQO DEl/g o)
Otros gastos de mantenimiento y reparacic $ 141.627,00 / Qé" @ez:«‘
7 20, %9
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Otros gastos de mantenimiento y reparacic $

PASAJES Y VIATICOS

Pasajes Aereos
Pasaje Aereos

Pasajes Terrestres

Viaticos
Combustible CD

OTROS SERVICIOS

Servicioss de Ceremonial Cortesia y Homer

OTROS SERVICIOS ESPECIFICOS

PLAN DE SEGURIDAD COMUNITARIA
Combustibles y Lubricantes

Reparaciones
Seguros
Mantenimiento

Equipamientos Varios

CAMPING MUNICIPAL

Seguros

Insumos y Gastos de Mantenimiento

Equipamiento menor, decartable y otros

Honorarios y Retribuciones a 3eros

TRANSF.PARA FINANCIAR EROG. CTES.

TRANSF. AL SECTOR PRIV. PARA FINAC. ER(C

EROGACIONES DE CAPITAL

FASIOLY

CERDERA

SECRETARIA ADMINISTRAT IVA

A

CONCEIO DELIBERANTE
FCP A 1TDAD DE CHIMBAS
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141.100,00

6.558.478,94
2.153.563,50
776.764,94
3.294.910,50
333.240,00

724.797,00
724.797,00

41.061.633,94

41.061.633,94
16.811.842,45
10.684.507,50
3.495.104,43
3.149.118,00
6.921.061,56

5.795.668,43

543.597,75
1.056.995,63
905.996,25
3.289.078,80

198.688.622,08

198.688.622,08

35.365.268,43

1.509.993,75
12.533.068,92
25.000.000,00

1.457.925,00

2.436.810,84
15.644.971,31
19.740.583,82
50.000.000,00
35.000.000,00

258.827.293,12

S, g
S

3,10%

4,04%




BIENES DE CAPITAL DEM S

Magquinaria y Equipam. S
Maquinaria , Heramientas y Eq. Pesados ~ $
Equipamiento Recreacion S
Equipamiento Informatico S
Maq. y Herramientas Equipo S
Rodados Varios S
Movilidades Varias S
Equipamiento de Seguridad S
Equipos de Seguridad Varios S
Otros Bienes de Uso S
Intalaciones Internas S
Mobhiliarios Varios S
INMUEBLES VARIOS S

inmuebles (Compra y/o Expropiaciones})  $

BIENES DE CAPITALCD S
Bienes de Capital CD S
Equipamiento Informatico S
Otros Equipamientos S
TRABAJOS PUBLICOS S

Obras y Mantenimiento Alumbrado Publicc $
Equipamiento Menor Alumbrado Publico  $
Obras Electricas { conversion a Led) S
Poda y cambio cablespublicos S
Materiales Mantenimiento del sistema Alu $
Obras menores ( Plazas, Parques, Portales etc..)

Obras con Recursos Municipales S
Obras Bacheos S
Rederminac. Bacheo S
Obras Infraestructura S
Obras Varias a Definir S
Sistema de Riego de Plazas S
Semaforizacion y Sefaletica S

g

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CONCEIO DELIBERANTYE

AL RS ANY DR IR

256.715.319,22

39.583.350,01
3.925.983,75
15.840.000,00
13.746.150,00
6.071.216,26

20.000.000,00
20.000.000,00

3.925.983,75
3.925.983,75

15.255.985,46
8.256.319,60
6.999.665,86

177.950.000,00
177.950.000,00

2.111.973,90

2.111.973,90

1.209.803,97
902.169,93

849.115.200,00

124.435.200,00
4.435.200,00
50.000.000,00
20.000.000,00
50.000.000,00

45.000.000,060
30.000.000,00
15.000.000,00

679.680.000,00
50.000.000,00
30.000.000,00
35.000.000,00

13,25%




Construccion y Portales de Ingreso
Remodelacion Piazas

Obras de Pavimentacion
Remodelacion Edificio Comunal
Otras Obras Menores
Redeterminacion Varias

W nn

PRESTAMOS BANCARIOS Y/O FINANCIEROS S

Intereses S
Capital S

B
FABTOLA CERDERA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CONCEIO DELIBERANTE
SAUNICIPALIDAD OF CHIMBAS

21.120.000,00
50.600.000,00
235.000.000,00
10.560.000,00
40.000.000,00
208.000.000,00




MUNICIPALIDAD DE CHIMBAS

PROYECTO PRESUPUESTO .GRAL DE GASTOS Y RECURSOS

EJERCICIO FISCAL 2023

EROGACIONES POR PARTIDAS PRINCIPALES

ANEXO 3

[PARTIDAS ] 2023 [ ] %
PERSONAL $ 2.165.484.472,60 33,78%
BIENES Y SERVICIOS NO PERSONALES $ 2.938.547.791,62 45,84%
TRANSF. PARA FINANCIAR EROG. CORRIENTES S 198.688.622,08 3,10%
BIENES DE CAPITAL $  258.827.293,12 4,04%
TRABAJOS Y SERVICIOS PUBLICOS $  849.115.200,00 13,25%
TOTAL PRESUPUESTO 2023 ] [ 641066337942 | 100 |
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DIRECCION IMPOSITIVA 1 50,00%
AREA DE R+=ni(’AS 1 35,00%
[ARFA COMEKCIO E INDUSTRIA 1 35,00%
AREA t NBRANZAS 1 3= nN%,
DIRECLIUN DE CUvIPRAS 1 5u,0U%
CONCEJO DELIBERANTE Cantidad PORCENTAIJE
PRESIDENTE CD 1 90,00%
CONCEJALES 9 80,00%
JEFE DE ASESORES 1 50,00%
ASESOR LETRADO DE CD 1 50,00%
ASESOR CONTABLE DE CD 1 50,00%
SECRETARIO ADMINISTRATIVO DEL CD 1 50,00%
SUBSECRETARIO ADMINISTRATIVO DEL CD 1 30,00%
SECRETARIO DE BLOQUE 2 30,00%
SECRETARIOS PRIVADQOS 10 27,00%
ASESOR DE PRESIDENCIA DE CD 1 27,00%
ASESOR DE BLOQUE 2 27,00%
ASESOR AUXILIAR DEL CD 1 27,00%
DIRECCION DE PRENSA, CEREMONIAL Y PROTOCOLO DEL Cij 1 50,00%
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MUNICIPALIDAD DE CHIMBAS
ANEXO 5

PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS Y RECURSOS

EJERCICIO 2023
AGRUPAMIENTO ADMINISTRATIVO Y TECNICO
CATEG. PRSUPUESTADAS

<4 20

23 7

| 22 7
21 17

20 3

19 ]

18 3

17 1

16 2

15 4

12 27

92

AGRUPAMIENTO OBRERO Y MAESTRANZA

CATEG. PRESUPUESTADAS
24 1
23 8
22 17
21 33
20 13
19 2
18 7
17 1
16 3
15 63
12 12

160

AGRUPAMIENTO MANTENIMIENTO Y PRODUCCION
CATEG. PRESUPUESTADAS

12 20

20

AGRUPAMIENTO SERVICIOS GRALES.
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LATEG. rRESUPUESTADAS
24 2
23 2
17 26
30

AGRUPAMIENTO SISTEMA DE COMPUTACION

CATEG. PRESUPUESTADAS
12 2
2

TOTAL PLANTA
PERMANENTE 304
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